HOMOLOGO, na forma do Art 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, em favor da empresa: 01 — Empresa RUBEM JOSE 
AREIAS DA SILVA LTDA — ME (R — HOUSE ENGENHARIA), CNPJ-
13.793.356/0001-71, Perfazendo o valor global de R$: 970.962,74 
(novecentos e setenta mil novecentos e sessenta e dois reais e setenta e 
quatro centavos). .0 objeto da TOMADA DE PREÇOS N°. 05/2022 — CPL, com 
base legal na Lei Federal N° 8.666/93 e suas posteriores alterações, do tipo 
"Menor Preço sob regime de execução por empreitada por Preço Global ", cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada para a execução de Obra de